
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 08.11.2023 г.                                                    №557 
 
О   внесении изменений в муниципальную 
программу «Повышение эффективности 
осуществления бюджетного процесса и 
финансового контроля в Киквидзенском 
муниципальном районе Волгоградской 
области» на 2021-2025 годы, утвержденную 
постановлением администрации 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области от 06.10.2020 года № 
568  
  

В соответствии с решением Киквидзенской районной Думы Волгоградской области  

от 02.10.2023 года №321/50 «О внесении изменений и дополнений в решение Киквидзенской 

районной Думы от  15.12.2022 №286/43    «О бюджете Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  

Порядком разработки, формирования, реализации, проведения и критериях оценки 

эффективности муниципальных программ Киквидзенского муниципального района, 

утвержденным постановлением администрации Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области от 29.02.2016 года №87 (с учетом изменений), руководствуясь 

Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности 

осуществления бюджетного процесса и  финансового контроля в Киквидзенском 

муниципальном районе Волгоградской области»  на 2021-2025 годы, утвержденную 

постановлением  администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области от 06.10.2020 года № 568 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности осуществления бюджетного процесса и финансового контроля в 

Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области на 2021 – 2025 годы», в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию в установленном порядке. 



3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника 

финансового отдела Администрации Киквидзенского муниципального района  

Волгоградской области  Г.А.Бондаренко. 

 

Глава Киквидзенского  
муниципального района 
Волгоградской области                                                                       С.Н.Савин                                                                                                                     

 
Разослано:   финансовый отдел, отдел по экономике,  КСП,   в дело -2, газета «Нива»  

 
 
Подготовила:    Бондаренко Г.А.,3-17-51 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



П р и л о ж е н и е 
к постановлению  
 администрации   
Киквидзенского  
муниципального района 
от 08.11.2023 № 557 

 
 
 

Изменения в муниципальную программу  
«Повышение эффективности осуществления бюджетного процесса и финансового 

контроля в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области»  
на 2021-2025 годы 

 
 

1.  В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности осуществления 
бюджетного процесса и финансового контроля в Киквидзенском муниципальном 
районе Волгоградской области» на 2021 – 2025 годы (далее по тексту –   Программы)  
пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

 
    «Объемы и источники    
    финансирования  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Общий объем финансирования Программы 
2021-2025 г.г.  составляет – 40759,39353  тыс. 
руб., из них: 
- за счет средств районного бюджета 
39230,20653   тыс. руб. 
- за счет средств бюджетов сельских поселений 
1529,187 тыс. руб.   
  
По годам: 
 Средства районного бюджета 

2021г.  –   6545,14481    тыс. руб. 
  2022г.  –   8019,35472     тыс. руб. 
  2023г.  –   8616,443     тыс. руб. 
  2024г    –  8024,632    тыс. руб. 
  2025г. –    8024,632    тыс.руб. 
Средства бюджетов поселений 
  2021г.  –   466,097     тыс. руб. 
  2022г.  –   528,614    тыс. руб. 
  2023г.  –   534,476     тыс. руб. 
  2024 г. –   0     тыс. руб. 
  2025г.  –   0     тыс. руб.» 
 
 
 
 
 
 

2.  В  Разделе  6 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых средств, 
необходимых для реализации муниципальной программы»: 

2.1. Абзац первый заменить на абзац следующего содержания: 
«Для реализации муниципальной программы планируется использование средств из 

бюджета Киквидзенского муниципального района и  бюджетов сельских поселений в виде 



иных межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий.  В ходе 
реализации программных мероприятий планируется выделить из бюджета Киквидзенского 
муниципального района её исполнителям на пять лет 39230,20653 тысяч рублей, из бюджета 
сельских поселений –   1529,187 тысяч рублей». 

2.2.  Таблицу 2 «Распределение объемов финансирования программы в разрезе  
источников и получателей» изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 



Таблица 2 . Распределение объемов финансирования программы  
в разрезе источников и получателей 

 
 
 

 
Исполните

ли 
программ

ы 

Объемы финансирования, тыс.руб. 
2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г итого 

Бюджет 
района 

Бюджет
ы посел. 

Бюджет 
района 

Бюджет
ы 

посел. 

Бюджет 
района 

Бюджет
ы посел. 

Бюджет 
района 

Бюдж
еты 

посел. 

Бюджет 
района 

Бюджеты 
посел. 

Бюджет 
района 

Бюджеты 
посел. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Фин. 
отдел 

5606,062 66,310 6857,781 65,134 7375,225 70,996 6861,464 0 6861,464 0 33461,302 202,44 

КСП 939,08281 399,787 1161,57372  463,480 1241,218 463,480 1163,168 0 1163,168 0 5626,16053 1326,747 
Итого 6545,14481 466,097 8019,35472 528,614  8616,443 534,476 8024,632 0 8024,632 0 39087,46253 1529,187 
Всего 7011,24181 8547,96872  9150,919  8024,632  8024,632 40616,64953 


